Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 222/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  que estude a possibilidade de construção de casas de
apoio  na   área  da   saúde,  que   seriam destinadas  para  atender   as   comunidades  do  município  de
Domingos Martins.

A sugestão é uma forma de proporcionar melhorias para os moradores locais,  levando até o meio
rural  serviços  essenciais  e  de  grande   relevância   e   interesse  público.  Disponibilizando  serviços
essenciais  para  a  população,  com  um  espaço  na  localidade  para  atendimentos,  prevenindo  e
reduzindo os males à saúde dos moradores e comunidades vizinhas que também serão beneficiadas.

Sala das Sessões, 28 de março de 2017.

  EDUARDO JOSÉ RAMOS

Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/